GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO-REGIÃO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA
PEI “ROSA FRANCISCA MANO”

Av.  Antônio Joaquim Mano, 323, Centro, Euclides da Cunha Paulista-SP
Email: 032141a@educacao.sp.gov.br

EDITAL – Nº 003/2024

EDITAL DE INSCRIÇÃO DE PROATEC

Fundamento legal: Resolução SEDUC – 15, de 29-2-2024 alterado pela Resolução SEDUC – 24, de 02-4-

2024 - Projeto de Apoio a Tecnologia e Inovação, nas unidades escolares da rede estadual de ensino da

Secretaria da Educação, instituído pela Resolução Seduc- 7, de 11-1-2021.

A Direção da E.E.E.I. “Rosa Francisca Mano”, Diretoria de Ensino – Região de Mirante do

Paranapanema, a fim de uniformizar procedimentos, fundamentada na Resolução SEDUC – 15, de 29-2-2024

que dispõe sobre o Projeto de Apoio a Tecnologia e Inovação, nas unidades escolares da rede estadual de

ensino da Secretaria da Educação, torna público a abertura de inscrições para professores interessados em

exercer a função de Professor de Apoio a Tecnologia e Inovação- PROATEC.

I – DA INSCRIÇÃO

Encaminhar solicitação de inscrição digitalmente via e-mail administrativo para a Unidade Escolar.

Período: de 12/06/2024, no e-mail administrativo da Escola (inciso II).

Horário: 7h00 às 16h00.

Análise dos Projetos: 13/06/2024.

Divulgação: 14/06/2024.

II – VAGAS: 01( uma ) vagas de 20 horas.

ESCOLA ENDEREÇO TELEFONE E-MAIL

E.E.E.I. “Rosa Francisca Mano”

Av. Antonio Joaquim
Mano, 323

(18) 3283-1344

e032141a@educacao.sp.gov.br

III – DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

Digitalizar e juntar documentos no formato PDF, anexar ao e-mail e encaminhar para a Unidade Escolar

através do e-mail oficial (vide item II do presente edital), solicitando inscrição:

mailto:e032141a@educacao.sp.gov.br

	I – DA INSCRIÇÃO
	Horário: 7h00 às 16h00.
	III – DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS